pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6MmRiNjo4NGMx:TW9uLCAyNiBKYW4gMjAyNiAxMTo0NDoyMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

1

NOTA PÚBLICA 01/2026 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
PAGAMENTO PARA ADQUAÇÃO DO EDITAL 01/2025

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA DO QUADRO DE PESSOAL

– MUNICIPIO DE CATENDE-PE –

O Instituto de Ensino e Pesquisa do Agreste de Pernambuco, juntamente com a Prefeitura Municipal de
Catende-PE, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação vigente, notadamente na Lei Orgânica
Municipal, leis complementares,Bem como o Art. 37, inciso II da Constituição Federal, art. 97, Vll da
Constituição Estadual de Pernambuco, através da Comissão Especial, devidamente autorizada pela Prefeita
da Prefeitura Municipal de Catende-PE, torna público o Comunicado de prorrogação das inscrições, para
preenchimento de vagas do quadro permanente, mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência, questionado pelos órgãos de fiscalização;

CONSIDERANDO o princípio da competitividade;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:
Prorrogação das inscrições e pagamento dos boletos até dia 31 de janeiro de 2026,
Justificativa: RECOMENDAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, PARA ADQUAÇÃO
DO EDITAL 01/2025, CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-PE

Caruaru, 19 de janeiro de 2026.